versus ... et optinuit. Et dies datus fuit partibus usque in diem Lune
proximam post festum Apostolorum Philippi et Jacobi ad faciendum in

dicta loquella quod iustum fuerit faciendum. Ad quem diem predicti

Thomas et Codusa optulerunt se versus eundem Ricardum. Et dictus

Ricardus venit et dicit quod Ricardus Ground nichil iuris habuit in dicto

tenemento nisi ad terminum annorum. Et inde protulit scriptum

Johannis Ground, patris dicti Ricardi, quod hoc testabatur, et hoc petit

quod inquiratur. Et dicti Thomas et Codusa dicunt quod dictus Ricardus

Ground habuit ius et statum in eodem tenemento unde ipsa Codusa potuit

et debuit dotari, et hoc petunt quod inquiratur.

Margin : Misericordia xijd.

PLACITA PORTEMOTI DIE LUNE PROXIMA POST FESTUM APOSTO-
LORUM PHILIPPI ET JACOBI ANNO REGNI REGIS EDWARDI
VICESIMO TERTIO.^

Thomas de Mamcestria et Codusa uxor eius optulerunt se per attor-

natos suos versus Ranulphum de Derisbur et Margeriam uxorem eius

de placito dotis, et petunt versus predictos Ranulphum et Margeriam

“II April, 1295. The entries previous to this are illegible.

^ 2 May, 1295.

I
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tertiam partem quindecim solidatarum annui redditus, exemitium de

medietate cuiusdam selde et unius tabule, quam eis deforciant. Et pre-

dicti (sic) Ranulphus de Derisbur petit inde visum et optinuit. Et partes

habent diem Lune proximam post festum Ascensionis Domini ad facien-

dum in dicta loquella quod iustum fuerit faciendum.

Alexander Hurel versus predictos Thomam et Codusam de placito

dotis per Aungerum de Osberneby, qui affidavit ad habendum warantum
suum hic ad eundem diem ad respondendum etc.

Margin : Esson’.

Ricardus filius Johannis le Teven versus eosdem de eodem per Ricar-

dum filium Thome de Kelsale, qui affidavit etc.

Margin : Esson’.

PLACITA PORTEMOTI DIE LUNE PROXIMA POST FESTUM ASCEN-
SIONIS DOMINI ANNO REGNI REGIS EDWARDI VICESIMO
TERTIO "

Ranulphus de Derisbur et Margeria uxor eius versus Thomam de

Mamcestria et Codusam uxorem eius de placito dotis per Rogerum le

Murager et Willelmum Juvenem, qui affidaverunt ad habendum warantum
suum hic, die Lune proxima post festum Sancte Trinitatis.

Margin : Esson’.

Dies datus est Thome de Mamcestria et Coduse uxori eius et Alexandro

filio Alexandri Hurel de placito dotis usque in diem Lune proximam
post festum Sancte Trinitatis prece parcium sine essonio.

PLACITA PORTEMOTI DIE LUNE PROXIMA POST FESTUM SANCTE
TRINITATIS ANNO REGNI REGIS EDWARDI VICESIMO TERTIO ^

Thomas de Mamcestria et Codusa uxor eius per attornatos suos optu-

lerunt se versus Ranulphum de Derisbur et Margeriam uxorem eius de

placito dotis. Et predicti Ranulphus et Margeria venerunt et warantiza-

verunt essonia sua
;

et non fuit ulterius processum in dicta loquella dicto

die secundum consuetudinem civitatis Cestrie, set dies datus fuit partibus

in diem Lune proximam post festum Translationis Sancti Thome Martiris

ad faciendum in dicto placito quod iustum fuerit faciendum. Ad quem
diem predicti Thomas et Codusa per attornatos suos venerunt. Et pre-

dictus Ranulphus venit et dicta Margeria non venit, et attornati dictorum

Thome et Coduse petunt indicium de defalta quam dicta Margeria fecit.

Et allegatum fuit ex parte dictorum Thome et Coduse quod prefatus

Ranulphus fuit attornatus dicte Margerie, receptus per Alexandrum

® i6 May, 1295. ^ 30 May, 1295.
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Hurel. Et dictus Ranulphus dicit quod non fuit eius attornatus. Et dies

datus fuit partibus usque in diem Lune proximam ante festum Sancti

Laurentii, ut curia interim possit certiorari per eundem Alexandrum
utrum dicta Margeria fecit eundem Ranulphum attornatum suum in dicto

placito necne.

m. 2

Alexander filius Alexandri Hurel summonitus fuit ad respondendum
predictis Thome et Coduse de placito dotis, quod reddat eis rationabilem

dotem ipsius Coduse. Unde iidem Thomas et Codusa queruntur quod
predictus Alexander eis deforciat tertiam partem undecim solidatarum

annui redditus exemitium de quodam libero tenemento, jacente inter

terram Hugonis de Brychull et terram Willelmi de le Flint in Forthegat-

strete in Cestria. Et ideo iniuste quia hec est rationabilis dos ipsius

Coduse, que eam contingit de libero tenemento, quod fuit Ricardi Ground
quondam viri sui in eadem civitate. Unde idem Ricardus ipsam dotavit

ad hostium ecclesie quando ipsam disponsavit, unde nichil habent ut

dicunt
;

et si predictus Alexander hoc dedicere velit predicti Thomas et

Codusa ducent sectam. Et dies datus est partibus prece earundem,

usque in diem Lune proximam post festum Translationis Sancti Thome
Martiris. Ad quem diem predicti Thomas et Codusa optulerunt se per

attornatos suos versus eundem Alexandrum
;

et ipse essoniavit se versus

eosdem de eodem placito per Aungerum de Osberneby, qui affidavit ad

habendum warantum suum hic, die Lune proxima ante festum Sancti

Laurentii. Ad quem diem predictus Thomas et Codusa per attornatos

suos venerunt et optulerunt se versus eundem Alexandrum. Calump-

niavit formam brevis, videlicet in illo loco ubi scribitur in eadem villa

et non in eadem civitate et de hoc petit indicium. Et indicium differtur

usque in diem Lune proximam ante festum Sancti Bertholomei Apostoli.

Ad quem diem nulla curia fuit tenta set partes adiurnate fuerunt usque

in diem Lune proximam ante festum Nativitatis Beate Marie Virginis.

Ad quem diem predicte partes veniunt et petunt indicium suum. Et
differtur indicium usque in diem Lune proximam ante festum Sancti

Mathei Apostoli. Ad quem diem predictus Alexander venit et petit

indicium suum. Et Henricus le Fletcher et Adam de Dunham, attornati

dictorum Thome et Coduse essoniaverunt se etc. Et dies datus fuit dicto

Alexandro usque in diem Lune proximam post festum Sancti Dionisii.

Et predicti Thomas et Codusa habent eundem diem per essoniatores suos.

Ad quem diem predicti Thomas et Codusa optulerunt se versus eundem
Alexandrum. Et ipse non venit, set essoniavit se per Willelmum Juve-

nem, qui affidavit ad habendum warantum suum hic, die Lune proxima

ante festum Apostolorum Simonis et Jude. Et predicti Thomas et

Codusa habent eundem diem.

Ad quem diem partes comparuerunt, et prece earundem placitum
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cepit dilationem usque in diem Lune proximam ante festum Omnium
Sanctorum.

Ad quern diem predictus Alexander venit et optulit se versus predictos

Thomam et Codusam. Et ipsi non venerunt, set Henricus le Fouler,

attornatus dictorum Thome et Coduse fecit se essoniari per Hugonem
Payn, qui affidavit ad habendum warantum suum hie, die Lune proxima
post festum Sancti Edmundi Regis et Martiris. Et predictus Alexander

habet eundem diem.

Ad quern diem partes comparuerunt et petunt recordum et indicium

suum. Et differtur indicium usque in diem Lune proximam ante festum

Sancti Nicholaii.

Ad quern diem predicti Thomas et Codusa per attornatos suos veniunt

et petunt indicium suum. Et Alexander similiter venit et petit indicium.

Et differtur indicium usque in diem Lune proximam post festum Sancti

Hyllarii, quia iudicatores nondum sunt inde circumspecti.

Ad quern diem Thomas et Codusa per attornatos suos veniunt et

petunt recordum et indicium suum. Et predictus Alexander non venit

set fecit se essoniari per Aungerum, qui affidavit ad habendum warantum
suum hie, die Lune proxima ante festum Purificationis Beate Marie.

Ad quem diem predicti Thomas et Codusa per attornatum suum
veniunt et petunt recordum et indicium suum, et Alexander similiter.

Et indicium differtur usque in diem Lune proximam ante festum Sancti

Valentini.

Ad quem diem predictus Thomas et Codusa per attornatos suos

venerunt et optulerunt se versus predictum Alexandrum. Et predictus

Alexander non venit set fecit se essoniari per Aungerum, qui affidavit

ad habendum warantum suum hie, die Lune proxima post festum Sancti

Mathie Apostoli. Et predictus Thomas et Codusa habent eundem
diem.

Ad quern diem predictus Thomas et Codusa optulerunt se per attor-

natos suos versus eundem Alexandrum et petunt iudicium suum. Et
predictus Alexander similiter petit judicium. Et differtur iudicium usque

in diem Lune proximam ante Dominicam in ramis palmarum.

Ad quem diem partes comparuerunt. Et iudicatores dicunt quod
dicto die non debent tenere portmotum, quia fuit dies Sancti Gregorii,

et partes adiurnate fuerunt usque in diem Lune proximam ante festum

Sancti Ambrosii.

Ad quem diem predictus Alexander venit et optulit se versus predictos

Thomam et Codusam. Et ipsi sufficienter vocati non venerunt nec

aliquem pro se miserunt essoniatorem. Et predictus Alexander petit

iudicium de eorum defalta. Et consideratum fuit quod predictus Alex-

ander inde sine die. Et predictus Thomas et Codusa quia non sunt

prosecuti in misericordia.

Margin : misericordia.
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m. 3

PLACITA PORTEMOTI DIE LUNE PROXIMA ANTE FESTUM PURIFICA-
TIONIS BEATE MARIE ANNO REGNI REGIS EDWARDI VICESIMO
TERTIO “

Edwardus Dei gratia, Rex Anglie, Dominus Hibernie, Dux Aquitanie,

vicecomitibus civitatis Cestrie salutem. Precipimus vobis quod justicietis

Hugonem filium Roberti le Proudmercer, quod juste et sine dilatione et

secundum consuetudinem civitatis nostre Cestrie, reddat Petronille que

fuit uxor Roberti le Proudmercer rationabilem dotem suam, que eam
contingit de libero tenemento quod fuit predicti Roberti quondam viri

sui in Cestria. Et justicietis Willelmum de Doncastre et Feliciam uxorem
eius quod iuste et sine dilatione et secundum consuetudinem civitatis

nostre predicte, reddant eidem Petronille rationabilem dotem suam, que

eam contingit de libero tenemento quod fuit predicti Roberti quondam
viri sui in eadem villa. Et justicietis Nicholaium Payn quod iuste et

sine dilatione et secundum consuetudinem civitatis nostre predicte, reddat

eidem Petronille rationabilem dotem suam, que eam contingit de libero

tenemento quod fuit predicti Roberti quondam viri sui in eadem villa.

Et justicietis Robertum de Bebinton et Margeriam uxorem eius, quod
iuste et sine dilatione et secundum consuetudinem civitatis nostre pre-

dicte, reddant eidem Petronille rationabilem dotem suam, que eam
<rontingit de libero tenemento quod fuit predicti Roberti quondam viri

sui in eadem villa. Et justicietis Henricum de Lych quod iuste et sine

dilatione et secundum consuetudinem civitatis nostre- predicte, reddat

eidem Petronille rationabilem dotem suam, que eam contingit de libero

tenemento quod fuit predicti Roberti quondam viri sui in eadem villa.

Et justicietis Willelmum de Flynt quod iuste et sine dilatione et secundum
consuetudinem civitatis nostre predicte, reddat eidem Petronille ratio-

nabilem dotem suam, que eam contingit de libero tenemento quod fuit

predicti Roberti quondam viri sui in eadem villa. Et justicietis Galfridum

filium Willelmi filii Johannis de Cestria quod juste et sine dilatione et

secundum consuetudinem civitatis nostre predicte, reddat eidem Petronille

rationabilem dotem suam, que eam contingit de libero tenemento quod
fuit predicti Roberti quondam viri sui in eadem villa. Unde nichil habet

ut dicit, et unde queritur quod predicti Hugo, Willelmus, Felicia, Nicho-

laius, Robertus, Margeria, Henricus, Willelmus et Galfridus ei deforciant.

Sicut rationabiliter monstrare poterit quod ei reddere debeant. Ne
amplius inde clamorem audiamus pro defectu justicie. Teste Reginaldo

de Grey justiciario nostro Cestrie, apud Cestriam xvij® die Januarii anno

regni nostri vicesimo tertio.

Et preceptum fuit quod predicti Hugo, Willelmus, Felicia, Nicholaius,

Robertus, Margeria, Henricus, Willelmus et Galfridus summoneantur quod

« 31 Jan., 1295.
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sint hie, die Lune proxima post festum Sancte Scolastice Virginis ad
respondendum predicte Petronille de predicto placito.

PLACITA PORTEMOTI DIE LUNE PROXIMA POST FESTUM SANCTE
SCOLASTICE VIRGINIS ANNO REGNI REGIS EDWARDI XXhjo"

Petronilla que fuit uxor Roberti le Mercer optulit se versus Hugonem
filium predicti Roberti, Willelmum de Doncastre, Feliciam uxorem eius,

Nicholaium Payn, Robertum de Bebinton, Margeriam uxorem eius,

Henricum de Lych, Willelmum de le Flynt et Galfridum filium Willelmi

filii Johannis. Et ipsi non venerunt set essoniaverunt se.

Predictus Hugo versus eandem Petronillam de placito dotis per

Henricum pistorem qui affidavit ad habendum warantum suum hie, die

Lune proxima post festum Sancti Mathie Apostoli ad respondendum
predicte Petronille etc.

Willelmus de Doncastre et Felicia uxor eius versus eandem de eodem
per Ricardum Aunger et Ricardum Burgeys, qui affidaverunt ad
habendum warantum suum hie ad eundem diem.

Nicholaius Payn versus eandem de eodem per Willelmum le Teven,

qui affidavit etc.

Robertus de Bebinton et Margeria uxor eius versus eandem de eodem
per Gilbertum Dunfoul et Willelmum le Teven, qui affidaverunt etc.

Henricus de Lych versus eandem de eodem per Henricum le Cutiler,

qui affidavit etc.

Willelmus de le Flynt versus eandem de eodem per Henricum de

Blythe, qui affidavit etc.

Galfridus filius Willelmi filii Johannis versus eandem de eodem per

Willelmum servientem Henrici le Cutiler, qui affidavit etc.

PLACITA PORTEMOTI DIE LUNE PROXIMA POST FESTUM SANCTI

MATRIE APOSTOLI ANNO REGNI REGIS EDWARDI xxhj® ^

Petronilla, que fuit uxor Roberti le Proudmercer optulit se versus

Hugonem filium predicti Roberti, Willelmum de Doncastre, Feliciam

uxorem eius, Nicholaium de Payn, Robertum de Bebinton, Margeriam

uxorem eius, Henricum de Lych, Willelmum de le Flynt et Galfridum

filium Willelmi filii Johannis de Cestria de placito terre. Et ipsi non

venerunt et dicta Petronilla petit indicium de eorum defalta. Et con-

sideratum, fuit quod terra caperetur in manu domini regis, et quod predicti

Hugo, Willelmus, Felicia, Nicholaius, Robertus, Margeria, Henricus,

Willelmus et Galfridus summoneantur quod sint hie, die Lune proxima

post festum Sancti Greggorii ad audiendum indicium suum de eorum
defalta quam fecerunt. Die vero Martis proximo sequenti, predicti Hugo,

Willelmus, Felicia, Robertus, Margeria, Henricus, Willelmus et Galfridus

« 14 Feb., 1295. 28 Feb., 1295.

PORTMOTE ROLL 2 7

replegiaverunt terras suas. Die Sancti Cedde Episcopi, Willelmus de le

Flynt [venit] et petit terram suam sibi replegiandam, que fuit ei replegiata.

PLACITA PORTEMOTI DIE LUNE PROXIMA POST FESTUM SANCTI

GREGORII ANNO REGNI REGIS EDWARDI xxiijo ®

Petronilla, que fuit uxor Roberti le Proudmercer optulit se versus

Hugonem filium predicti Roberti, Willelmum, Feliciam, Nicholaium,

Robertum, Margeriam Henricum, Willelmum et Galfridum de placito

terre. Et ipsi venerunt et warantizaverunt essonia sua. Et predicta

Petronilla petit indicium de defalta quam ipsi fecerunt post defaltam.

Et ipsi dicunt quod nullam defecerunt defaltam ad hunc diem quia nichil

aliud debent facere quam warantizare essonia sua. Et indicium differtur

usque in diem Lune proximam post Dominicam qua cantatur quasi modo
geniti.

PLACITA PORTEMOTI DIE LUNE PROXIMA POST OCTABAS
PASCHE ANNO REGNI REGIS EDWARDI xxhjo ^

Willelmus de Dancastre, qui est in servicio domini regis versus Petro-

nillam, que fuit uxor Roberti le Proudmercer de placito dotis per Augus-

tinum de Hererethe, qui affidavit ad habendum warantum suum hic, die

Lune proxima post festum Apostolorum Philippi et Jacobi. v

Petronilla, que fuit uxor Roberti le Proudmercer optulit se versus

Willelmum de Dancastre et Feliciam uxorem eius, Nicholaium Payn,

Robertum de Bebinton, Margeriam uxorem eius. Henricum de Lych et

Galfridum filium Willelmi pistoris. Et dies datus est partibus prece

parcium usque in diem Lune proximam post festum Apostolorum Philippi

et Jacobi.

Eadem Petronilla optulit se versus Willelmum de le Flynt et petit

versus eundem Willelmum tertiam partem unius messuagii ut rationa-

bilem dotem suam, que eam contingit de libero tenemento suo quod fuit

predicti Roberti quondam viri sui. Et predictus Willelmus non venit,

set quidem Willelmus le Tevene venit et optulit se ad essoniandum

eundem Willelmum de servicio domini regis. Set noluit prosequi nec

aliquod adiurniamentum recipere. Et predicta Petronilla petit indicium

de defalta quam dictus Willelmus fecit post apparentiam. Et considera-

tum fuit quod dicta Petronilla recuperet dotem suam versus eundem
Willelmum, et dictus Willelmus in misericordia.

Hugo, filius Roberti le Proudmercer summonitus fuit ad respondendum
Petronille, que fuit uxor eiusdem Roberti, de placito quod reddat ei

rationabilem dotem suam, que eam contingit de libero tenemento quod
fuit predicti Roberti quondam viri sui in Cestria. Unde nichil habet.

Et unde ipsa queritur quod predictus Hugo ei deforciat tertiam partem
“ 14 Mar., 1295. **11 April, 1295.
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quatuor messuagiorum, quatuor scopparum, unius furni et unius gardin i

cum pertinentiis in Cestria
;
unde dictus Robertus ipsam dotavit ad

hostiume cclesie quando ipsam disponsavit. Et si dictus Hugo hoc

dedicere velit ipsa ducet sectam. Et predictus Hugo venit et defendit

vim etc., quando etc., et calumpniavit formam brevis, dicens quod in

scriptura eiusdem brevis, ubi scriptum est secundum consuetudinem

civitatis nostre Cestrie, ibi debuisset scribi secundum consuetudinem

civitatis nostre predicte ; et ubi scriptum est in eadem villa, ibi debuisset

scribi in eadem civitate ; et de hoc petit idem Hugo iudicium. Et
iudicium [differtur] usque in diem Lune proximam post festum

Apostolorum Philippi et Jacobi, quia iudicatores nondum sunt inde

circumspecti.^

1 The outcome of this case is not to be found in respect of defendants other

than Willelmus de le Flynt.
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m. IV.

The records of the first session (five brief entries) and of the second

session (one case) are illegible.

PLACITA PORTEMOTI CESTRIE DIE LUNE PROXIMA POST FESTUM
SANCTI CUDBERTI ANNO REGNI REGIS EDWARDI xxhj® ®

Johannes Cocus abbatie Cestrie et Agnes uxor eius queruntur de

Ricardo filio Ricardi clerici de Cestria et Ricardo de le Panyers, quod ipsi

iniuste et sine iudicio, vi recenti et infra xl dies, disseysierunt ipsos de

libero tenemento suo in Cestria, postquam Johannes Scoticus factus fuit

comes Cestrie
;

videlicet de una placea terre, continente in longitudine

quinquaginta pedes et viginti pedes in latitudine, jacente inter terram

que fuit Willelmi Fymbton et Gerardislone in civitate Cestrie
; unde

predicti Johannes et Agnes plenam habuerunt disseysinam [s^'c] quousque

predicti Ricardus et Ricardus ipsos disseysierunt ad dampna ipsorum

Johannis et Agnetis viginti solidorum. Et quod hoc sit verum petunt

inde recognitionem fieri per assisam. Et dictus Ricardus de le Panyers

dicit quod nullam fecit iniuriam nec disseisinam, quia habuit introitum

in dicto tenemento per dictum Ricardum clericum qui presens fuit in

curia
;

et warantizavit ei et respondit ut tenens, et dicit quod quidem
Hugo Kyde tenuit dictum tenementum de Ricardo patre suo, qui obiit

inde seisitus
;

post cuius mortem dictus Ricardus intravit in dictum

tenementum tamquam heres propinquior ipsius Ricardi
;
et postea Leticia

mater eius fuit inde dotata, post cuius decessum ipse intravit in dictum

tenementum tamquam propinquior heres ; et quod nullam fecit iniuriam

nec disseisinam petit quod inquiratur per assisam. Et predicti Johannes
et Agnes dicunt ut prius quod ipsi sunt disseisiti de libero tenemento

suo et hoc petunt quod inquiratur per assisam. Jurati dicunt super

sacramentum suum quod dicti Johannes et Agnes sunt disseisiti de libero

tenemento suo, unde visus factus fuit per eundem Ricardum. Ideo con-

sideratum fuit quod dicti ... et dictus Ricardus clericus in misericordia

per plegium dicti Ricardi de le Panyers. Dampna taxantur ad duos solidos.

PLACITA PORTEMOTI DIE LUNE PROXIMA POST FESTUM APOSTO-
LORUM PHILIPPI ET JACOBI ANNO REGNI REGIS EDWARDI
VICESIMO TERTIO ^

Mabilia que fuit uxor Thome de Mapylton queritur de Ricardo de

® 21 Mar., 1295. ** 2 May, 1295.
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Anderford de placito quod reddat eidem Mabilie unum costum cum
pertinentiis in Cestria, quod clamat esse ius et maritagium suum, et in

quod idem Ricardus non habet ingressum nisi post dimissionem, quam
predictus Thomas quondam vir ipsius Mabilie, cui ipsa in vita sua contra-

dicere non potuit, inde fecit Johanni Ulkel ut dicit. Et dicta Mabilia

.ponit loco suo Ricardum de Ascheburn, servientem maioris ad lucrandum
vel perdendum in eadem loquella versus eundem Ricardum, qui presens

fuit in curia. Et judicatures unanimiter et una voce dicunt quod est

tempore gwerre et quod tali tempore secundum consuetudinem civitatis

Cestrie, quibus ipsi et antecessores sui usi sunt . . . portemotum tenere

non debent nec iudicum reddere nisi de tribus placitis, videlicet de nova
disseisina, ultima presentatione, et de dote

;
unde domina nichil habet.

Et partes per considerationem curie recesserunt sine adjurnamento

expectantes diem suum cum fuerint permittendi. . . . Die Lune proxima
post festum Translationis Sancti Thome Martiris predicta Mabilia per

attornatum suum optulit se versus eundem Ricardum et ipse non venit.

Ideo preceptum fuit servientibus quod predictus Ricardus summoneatur
quod sit hic, die Lune proxima ante festum Sancti Laurentii ad responden-

dum dicte Mabilie de predicto placito. Ad quem diem predicta Mabilia

per attornatum suum venit et predictus Ricardus non venit. Ideo

preceptum fuit quod* [resummoneatur] quod sit hic, die Lune proxima

ante festum Sancti Bertholomei Apostoli ad respondendum etc.

Ad quem diem nulla curia fuit tenta set partes adjurnate fuerunt

usque in diem Lune proximam ante festum Nativitatis Beate

Marie.

Ad quem diem predicta Mabilia venit et optulit se per attornatum

suum et dictus Ricardus non venit. Ideo preceptum fuit quod dictus

Ricardus [ponatur per parvum namium quod sit] hic, die Lune proxima

ante festum Sancti Mathei Apostoli ad respondendum dicte Mabilie de

predicto placito.

Ad quem diem predicta Mabilia per attornatum suum venit et dictus

Ricardus non venit. Ideo consideratum fuit quod ponatur per duplex

namium quod sit hic, die Lune proxima post festum Sancti Dyonisii ad

respondendum etc.

Ad quem diem predicta Mabilia per attornatum suum optulit se versus

eundem Ricardum et ipse essoniavit se versus eandem Mabiliam per

Hugonem Payn, qui affidavit ad habendum v^^arantum suum hic, die

Lune proxima ante festum Apostolorum Simonis et Jude. Et predicta

Mabilia habet eundem diem per -attornatum suum.

Ad quem diem predicta Mabilia per attornatum suum venit. Et
predictus Ricardus essoniavit se per Hugonem Payn, qui affidavit ad

habendum warantum suum hic, die Lune proxima proxima [sic] post

festum Omnium Sanctorum. Et predicta Mabilia habet eundem diem

per attornatum suum.
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m. 2v.

Ad quern diem predicta Mabilia per attornatum suum venit et optulit

se versus eundem Ricardum et ipse non venit set fecit se essoniari per

Hugonem Payn, qui affidavit ad habendum warantum suum hie, die Lune
proxima post festum Sancti Edmundi Regis et Martiris. Et attornatus

dicte Mabilie habet eundem diem.

Ad quern diem predicta Mabilia per attornatum suum venit et pre-

dictus Ricardus non venit et attornatus dicte Mabilie petit iudicium de

defalta ipsius Ricardi. Et consideratum fuit quod terra caperetur in

manu domini regis, que capta fuit die Martis proximo sequenti, et eodem
die replegiata

;
et quod predictus Ricardus summoneatur quod sit hic,

die Lune proxima ante festum Sancti Nicholaii ad respondendum de

defalta quam fecit ad proximam curiam precedentem. Et attornatus

dicte Mabilie habet eundem diem.

Ad quem diem predicta Mabilia per attornatum suum venit et petit

iudicium ut prius. Et dictus Ricardus venit et warantizavit essonia sua.

Et dies datus fuit partibus usque in diem Lune proximam post festum

Sancti Hyllarii.

Ad quem diem predictus Ricardus venit. Et predicta Mabilia per

attornatum suum venit et optulit se versus eundem Ricardum, dicens

quod ipse ei iniuste deforciat unum costum cum pertinentiis in Cestria.

Et ideo iniuste quia hoc est jus et maritagium suum, unde fuit vestita

et seisita tempore pacis, tempore regis Henrici, patris domini regis Edwardi
qui nunc est, capiendo inde expletia etc., ad valentiam etc., et in quod
idem Ricardus non habet ingressum nisi post dimissionem quam predictus

Thomas quondam vir predicte Mabilie, cui ipsa in vita sua contradicere

non potuit, inde fecit Johanni Ulkel ut dicit. Et predictus Ricardus

venit et defendit vim etc., quando etc., et petit inde visum et optinuit.

Et dies datus fuit partibus usque in diem Lune proximam ante festum

Purificationis Beate Marie.

Ad quem diem predicta Mabilia per attornatum suum venit et optulit

se versus eundem Ricardum. Et dictus Ricardus fecit se essoniari per

Hugonem Payn, qui affidavit ad habendum warantum suum hic, die

Lune proxima ante festum Sancti Valentini Martiris.

Ad quem diem predicta Mabilia optulit se per attornatum suum versus

eundem Ricardum. Et predictus Ricardus venit et de tenemento versus

ipsum petito, vocat Andream Ulkel ad warantum per auxilium^ curie.

Et consideratum fuit quod predictus Andreas summoneatur quod sit hic,

die Lune proxima post festum Sancti Mathie Apostoli ad warantizandum
predicto Ricardo predictum tenementum. Et attornatus dicte Mabilie

et idem Ricardus habent eundem diem.

Ad quem diem predictus Ricardus venit et optulit se versus eandem
Mabiliam. Et ipsa non venit set Ricardus de Ascheburn eius attornatus

fecit se essoniari per Henricum de Lych, qui affidavit ad habendum
F
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warantum suum hie, die Lune proxima ante Dominicam in ramis pal-

marum. Et predictus Ricardus de Anderford habet eundem diem. Et
preceptum fuit quod predictus Andreas resummoneatur quod sit hie, ad
eundem diem ad warantizandum etc.

Ad quern diem partes comparuerunt et judicatures dicunt quod non
debet tenere portemotum dicto die, quia fuit dies Sancti Greggorii. Et
partes adjumate fuerunt usque in diem Lune proximam ante festum

Sancti Ambrosii.

Ad quem diem predicta Mabilia per attornatum suum venit et optulit

se versus eundem Ricardum
;
et idem Ricardus optulit se versus eundem

Andream et ipse non venit. Ideo consideratum fuit quod summoneatur
per testes quod sit hie, die Lune proxima post festum Sanctorum Tyburtii

et Valeraini Martirum ad warantizandum etc. Et attomatus diote

Mabilie et prefatus Ricardus habent eundem diem.

Ad quern diem predicta Mabilia pre attornatum suum venit et optulit

se versus eundem Ricardum
;

et idem Ricardus optulit se versus eundem
Andream et ipse non venit. Ideo consideratum fuit quod poneretur per

parvum namium quod sit hie, die Lune proxima post festum Sancte

Trinitatis ad warantizandum predicto Ricardo etc. Et attomatus dicti

Ricardi habet eundem diem.

Ad quern diem predicta Mabilia per attornatum suum venit et optulit

se versus eundem Ricardum
;

et idem Ricardus per attornatum suum
optulit se versus eundem Andream et ipse non venit. Ideo consideratum

fuit quod predictus Andreas poneretur per duplex namium quod sit hie,

die Lune proxima ante festum Sancti Bonefacii ad warantizandum
predicto Ricardo etc. Et attomatus dicti Ricardi habet eundem diem.

Ad quern diem predicta Mabilia per attornatum suum venit et optulit

se versus eundem Ricardum
;

et idem Ricardus optulit se versus eundem
Andream

;
et ipse non venit set fecit essoniari per Hugonem Payn, qui

affidavit ad habendum warantum suum hie, die Lune proxima post festum

Translationis Sancti Thome Martiris.

Ad quern diem predicta Mabilia per attornatum suum venit et optulit

se versus eundem Ricardum ; et idem Ricardus optulit se versus eundem
Andream

;
et ipse non [venit] set fecit se essoniari per Hugonem Payn,

qui affidavit ad habendum warantum suum hie, die Lune proxima ante

festum Sancti Jacobi Apostoli ad warantizandum etc. Et attomatus

dicte Mabilie habet eundem diem.

Margin

:

Esson’. secundo.

Ad quern diem predicta Mabilia per attornatum suum venit et optulit

se versus eundem Ricardum
;

et idem Ricardus optulit se versus eundem
Andream

;
et ipse non venit set fecit se essoniari per Henricum le Cutiler,

qui affidavit ad habendum warantum suum hie, die Lune proxima ante
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festum Sancti Laurentii ad warantizandum etc. Et attornatus dicte

Mabilie habet eundem diem.

Margin

:

Esson’. tertio,

m. 3v.

Ad quern diem predicta Mabilia per attornatum suum venit et optulit

se versus eundem Ricardum
;
et idem Ricardus optulit se versus eundem

Andream et ipse non venit. Ideo consideratum fuit quod terra caperetur

in manu domini regis, que capta fuit et replegiata in Vigilia Sancti

Laurentii. Et preceptum fuit quod predictus Andreas summoneatur quod
sit hic, die Lune proxima post festum Assumptionis Beate Marie ad
audiendum judicium suum de defalta quam fecit ad proximam curiam,

precedentem. Et attornatus dicte Mabilie et prefatus Ricardus habent
eundem diem.

Ad quem diem predictus Ricardus venit et optulit se versus predicturm

Andream et ipse venit. Et predictus Ricardus de Ascheburn, attornatus.

dicte Petronille, non venit set fecit se essoniari per Aungerum, qui affidavit

ad habendum warantum suum hic, die Lune proxima post festum Decol-

lationis Sancti Johannis Baptiste. Et predicti Ricardus et Andreas,

habent eundem diem.

Ad quem diem predicta Mabilia per attornatum suum venit et optulit

se versus eundem Ricardum ; et idem Ricardus optulit se versus eundemi

Andream.
Et predictus Andreas venit et warantizavit essonia sua et non fuit

ulterius processum dicto die in dicta loquella. Set dies datus fuit partibus

usque in diem Lune proximam post festum Exaltationis Sancte Crucis.^

PLACITA PORTEMOTI DIE LUNE PROXIMA POST FESTUM APOSTO-
LORUM PHILIPPI ET JACOBI ANNO REGNI REGIS EDWARDI
VICESIMO TERTIO “

Johannes Throstilberd capellanus queritur de Hugone de Burhul et

Maria uxore sua, Roberto Smalproud de Maclisfeld, Willelmo de Barston.

et Henrico de Lek carpentario, quod iniuste et sine iudicio, vi recenti et

infra quadraginta dies, disseysiverunt eum de libero tenemento suo in

Cestria postquam Johannes Scoticus factus fuit comes Cestrie, videlicet

de tribus pedibus terre in latitudine et sexaginta pedibus terre in longi-

tudine. Postea venit dictus Johannes et petit licentiam faciende melioris

“ 2 May, 1295.

^ This indeterminate ending is disappointing but no further trace of the case

is to be found.
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querele, et posuit se in misericordia per plegium Roberti fratris eiusdem

Johannis.

Margin

:

misericordia ijs.

Ricardus de Neuport et Milisenta uxor eius optulerunt se versus

Hugonem de Brichull et Mariam uxorem eius et Johannem filium Johannis

Carbone! per breve de dote in hec verba :—Edwardus Dei gratia, Rex
Anglie, Dominus Hibernie, et Dux Aquitanie vicecomitibus civitatis

Cestrie salutem. Precipimus vobis quod justicietis Hugonem de Brichull

et Mariam uxorem eius quod iuste et sine dilatione et secundum consue-

tudinem civitatis nostre predicte, reddant Ricardo de Neuport [et] uxori

eius rationabilem dotem ipsius Milisente, que eam contingit de libero

tenemento, quod fuit Johannis Carbonei quondam viri sui in Cestria. Et
justicietis Johannem filium Johannis Carbonei, quod iuste et sine dilatione

et secundum consuetudinem civitatis nostre predicte reddat eisdem

Ricardo et Milisente rationabilem dotem ipsius Milisente, que eam con-

tingit de libero tenemento, quod fuit predicti Johannis quondam viri

sui in Cestria. Unde nichil habent ut dicunt. Et unde queruntur quod
predicti Hugo, Maria et Johannes eis deforciant sicut rationabiliter

monstrare poterunt quod eis reddere debeant. Ne amplius inde clamorem

audiamus pro defectu justicie. Teste Reginaldo de Grey justiciario nostro

Cestrie, apud Cestriam xxij® die Aprilis anno regni nostri xxiij®.

Et preceptum fuit quod predicti Hugo, Maria et Johannes sum-

moneantur quod sint hic, die Lune proxima post festum Ascensionis Domini

ad respondendum predictis Ricardo et Milisente de predicto placito.

PLACITA PORTEMOTI DIE LUNE PROXIMA POST FESTUM ASCENSIONIS

DOMINI ANNO REGNI REGIS EDWARDI VICESIMO TERTIO ®

Hugo de Brichull versus Ricardum de le Neuport et Milisentam

uxorem eius de placito dotis per Johannem Hound et Henricum de Lych,

qui affidaverunt ad habendum warantum suum hic, die Lune proxima

post festum Sancte Trinitatis.

Margin : Esson’.

Maria uxor eiusdem Hugonis versus eosdem de eodem per predictos

Johannem et Henricum, qui affidaverunt ad habendum warantum suum
hic, ad eundem diem.

Margin : Esson’.

Johannes filius Johannis Carbonei versus predictos Ricardum et

Milisentam de eodem per Henricum de Lych, qui affidavit etc.^

Margin : Esson’.

* i6 May, 1295.

1 As in the previous case no result can be traced.
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m. 13

TEMPORE ANDREE DE STANLOWE ET ROBERTI YTHEL

PLACITA PORTEMOTI DIE LUNE PROXIMA POST FESTUM
PURIFICATIONIS BEATE MARIE ANNO REGNI REGIS EDWARDI XXV® ®

Precipe Willelmo Coc quad iuste etc., reddat Henrico de la More
unum messuagium cum pertinentiis in Cestria in quod idem Willelmus

non habet ingressum nisi per [Agnetem filiam] Johannis Meyler, cui

Johannes Meyler illud dimisit, qui inde iniuste etc., disseisivit predictum

Henricum etc. Et preceptum fuit quod predictus Willelmus summo-
neatur [quod sit hie], die Lune proxima ante festum Beate Petri in Cathedra

ad respondendum dicto Henrico de predicto placito.

Ad quern diem prefatus Henricus ponit loco suo Willelmum de Frodi-

sham vel Ricardum filium Radulphi ad lucrandum vel perdendum in

eadem loquella versus eundem Willelmum.

Ad quem diem predictus Henricus per attornatum suum venit et

optulit se versus eundem Willelmum. Et ipse non venit. Et attornatus

dicti Henrici petit indicium de defalta [eiusdem Willelmi]. Et indicium

differtur usque in diem Lune proximam post festum Sancti Cedde Episcopi,

quia iudicatores nondum sunt inde circumspecti utrum partes debeant

placitare per breve vel in forma querele.

Ad quem diem predictus Henricus per attornatos suos venit et optulit

se versus eundem Willelmum. Et ipse non venit. Et predictus Henricus

petit iudicium ut prius de defalta ipsius Willelmi. Et indicium differtur

ut prius usque in diem Lune proximam post festum Sancti Greggorii

Pape, quia iudicatores etc.

Ad quem diem predictus Henricus per attornatos suos venit et optulit

se versus eundem Willelmum. Et ipse non venit. Et attornati dicti

Henrici petunt iudicium ut prius de defalta dicti Willelmi. Et iudicium

differtur ut prius usque in diem Lune proximam post festum Annuncia-

tionis Beate Marie, quia iudicatores etc.

Ad quem diem predictus Henricus per attornatos suos venit et optulit

se versus eundem Willelmum. Et ipse non venit et attornati dicti Henrici

petunt iudicium ut prius de defalta dicti Willelmi. Et iudicium differtur

ut prius usque in diem Lune proximam ante festum Sancti Marci Ewange-
liste, quia iudicatores etc.

Ad quem diem predictus Henricus per attornatos suos venit et optulit

® 4 Feb., 1297.
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se versus eundem Willelmum. Et ipse non venit. Et ex parte petentis

et ex consensu iudicatorum preceptum fuit quod predictus Willelmus

resummoneatur quod sit hie, die Lune proxima post festum Sancti

Johannis Confessoris ad respondendum dicto Henrico etc.

Ad quern diem predictus Henricus per attornatos suos venit et optulit

se versus eundem Willelmum. Et ipse non venit. Ideo preceptum fuit

quod summoneatur per testes quod sit hie, die Lune proxima post festum

Ascensionis Domini ad respondendum dicto Henrico etc.

Ad quern diem predictus Henricus venit per attornatos suos et optulit

se versus eundem Willelmum. Et ipse non venit. Ideo preceptum fuit

quod ponatur per parvum namium quod sit hie, die Lune proxima ante

festum Sancte Margarete Virginis ad respondendum dicto Henrico

etc.

Ad quern diem predictus Henricus per attornatos suos venit et optulit

se versus eundem Willelmum. Et ipse non venit. Ideo preceptum fuit

quod ponatur per duplex namium quod sit hie, die Lune proxima post

festum Sancti Jacobi Apostoli ad respondendum dicto Henrico etc.

Ad quern diem predictus Henricus per attornatos suos venit et optulit

se versus eundem Willelmum. Et ipse non venit set fecit se essoniari

primo per Alanum Juvenem, versus eundem Henricum, qui affidavit ad
habendum warantum suum hie, die Lune proxima post festum Sancti

Laurentii ad respondendum dicto Henrico etc.

Ad quern diem predictus Henricus per attornatos suos venit et optulit

se versus eundem Willelmum. Et ipse non venit set fecit se essoniari

secundo per Alanum filium Willelmi Juvenis versus eundem Henricum,

qui affidavit ad habendum warantum suum hie, die Lune proxima post

festum Sancti Bertholomei Apostoli ad respondendum dicto Henrico etc.

Ad quern diem predictus Henricus per attornatos suos venit et optulit

se versus eundem Willelmum. Et ipse non venit set fecit se essoniari

tertio per Alanum Juvenem, qui affidavit ad habendum warantum suum
hie, die Lune proxima post festum Nativitatis Beate Marie ad responden-

dum dicto Henrico etc.

Ad quern diem predictus Henricus per attornatos suos venit et optulit

se versus eundem Willelmum. Et ipse non venit. Ideo consideratum

fuit quod terra caperetur in manu domini regis, que capta fuit eodem die

et replegiata die Jovis proximo sequenti, et quod predictus Willelmus

summoneatur quod sit hic, die Lune proxima ante festum Sancti Dionisii

ad respondendum predicto Henrico etc.

Ad quem diem predictus Henricus per attornatos suos venit et optulit

se versus eundem Willelmum. Et predictus Willelmus venit per

Johannem, filium Willelmi Juvenis, attornatum suum et warantizavit

essonia sua.^

^ Case finally concluded 25 Aug., 1298. Henricus de la More was amerced for

default : Willelmus Coc without a day.
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m. 14

PORTEMOTUM DIE LUNE PROXIMA POST FESTUM PURIFICATIONIS
BEATE MARIE ANNO REGNI REGIS EDWARDI XXV® “

Precipe Johanni de le Flynt quod iuste etc., reddat Alicie, filie Gilbert!

le Taylur unum messuagium cum pertinentiis in Cestria, quod clamat

esse [ius et hereditatem] suam, et in quod idem Johannes non habet

ingressum nisi per Ricardum le Teven, cui Galfridus le Teven illud dimisit,

qui inde iniuste etc., disseisivit Robertum, fratrem dicte Alicie, cuius

heres ipsa est etc.

Et preceptum fuit quod predictus Johannes summoneatur quod sit

hic, die Lune ante festum Beati Petri in Cathedra ad respondendum dicte

Alicie etc.

Ad quem diem predicta Alicia Alicia [sec] venit et optulit se versus

eundem Johannem. Et ipse non venit. Et predicta Alicia petit indicium

de defalta ipsius Johannis. Et indicium differtur usque in diem Lune proxi-

mam post festum Sancti Cedde Episcopi, quia iudicatores non sunt inde

circumspecti utrum partes debeant placitare per breve aut per querelam.

Ad quem diem predicta Alicia venit et optulit se versus eundem
Johannem. Et ipse non venit. Et predicta Alicia petit indicium ut

prius de defalta ipsius Johannis. Et indicium differtur ut prius usque

in diem Lune proximam post festum Sancti Greggorii Pape quia

iudicatores etc.

Ad quem diem predicta Alicia venit et optulit se versus eundem
Johannem. Et ipse non venit. Et predicta Alicia petit indicium ut

prius de defalta ipsius Johannis. Et indicium differtur ut prius usque

in diem Lune proximam post festum Annunciationis Beate Marie, quia

iudicatores etc.

Ad quem diem predicta Alicia venit et optulit se versus eundem
Johannem. Et ipse non venit. Et predicta Alicia petit indicium ut

prius de defalta ipsius Johannis. Et indicium differtur ut prius usque

in diem Lune proximam ante festum Sancti Marci Evangeliste, quia

iudicatores etc.

Ad quem diem predicta Alicia venit et optulit se versus eundem
Johannem. Et ipse non venit. Et predicta Alicia petit indicium ut

prius de defalta ipsius Johannis. Et [ex parte petentis et] ex consensu

dicte Alicie et judicatorum preceptum fuit quod predictus Johannes
resummoneatur quod sit hic, die Eune proxima post festum Sancti

Johannis Confessoris ad respondendum [dicte Alicie.]

Ad quem diem predicta Alicia venit et optulit se versus eundem
Johannem. Et ipse non venit. Ideo preceptum fuit quod summoneatur
per testes quod sit hic, die Lune proxima post festum Ascensionis Domini
ad respondendum dicte Alicie etc,

® 4 Feb., 1297.
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Ad quern diem predicta Alicia venit et optulit se versus eundem
Johannem. Et ipse non venit. Ideo preceptum fuit quod ponatur per

parvum namium quod sit hie, die Lune proxima [ante festum] Sancte

Margarete Virginis ad respondendum dicte Alicie etc.

Ad quern diem predicta Alicia venit et optulit se versus eundem
Johannem. Et ipse non venit. Ideo preceptum fuit quod ponatur per

duplex namium quod sit hie, die [Lune proxima post] festum Sancti

Jacobi Apostoli ad respondendum dicte Alicie etc.

Ad quern diem predicta Alicia venit et optulit se versus eund^m
Johannem. Et ipse non venit set fecit se essoniari primo per Alanum
Juvenem versus eandem Aliciam, qui affidavit ad habendum warantum
suum hie, die Lune proxima post festum Sancti Laurentii ad respon-

dendum dicte Alicie etc.

Ad quern diem predicta Alicia venit et optulit se versus eundem
Johannem. Et ipse non venit set fecit se essoniari secundo [per Alanum
Juvenem, qui affidavit ad habendum warantum suum hie], die Lune
proxima post festum Sancti Bertholomei Apostoli ad respondendum dicte

Alicie etc.

Ad quern diem predicta Alicia venit et optulit se versus eundem
Johannem. Et ipse non venit set fecit se essoniari per Alanum, [filium

Willelmi Juvenis,] tertio, qui affidavit ad habendum warantum suum hie,

die Lune proxima post festum Nativitatis Beate Marie ad respondendum

dicte Alicie etc.

Ad quern diem predicta Alicia in propria persona venit et optulit se

versus eundem Johannem. Et ipse non venit. Ideo consideratum fuit

quod predicta terra caperetur in manu domini regis, que capta fuit eodem
die et replegiata die Jovis proximo sequenti

; et quod prefatus Johannes

summoneatur quod sit hic, die Lune proxima ante festum Sancti Dionisii

ad respondendum dicte Alicie etc.

Ad quem diem predicta Alicia venit et optulit se versus eundem
Johannem et ipse Johannes venit et warantizavit essonia sua.^

m. 15

PORTEMOTUM DIE LUNE PROXIMA ANTE FESTUM BEATI PETRI

IN CATHEDRA ANNO REGNI REGIS EDWARDI XXV^ ®

Willelmus le Gysors tulit breve de recto patens versus Ricardum
S[pylering].

Edwardus, Dei gratia. Rex Anglie, Dominus Hibernie, et Dux
Aquitanie vicecomitibus civitatis Cestrie salutem. Precipimus vobis quod

sine dilatione et secundum consuetudinem civitatis nostre Cestrie, plenum

® 18 Feb., 1297.

^ Alicia lost her case 9 Feb., 1299, because she failed to plead although she was
present in court.
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rectum teneatis Willelmo le Gysors de Cestria de uno messuagio cum
pertinentiis in Cestria, quod clamat tenere de nobis per liberum servicium

unius denarii per annum pro omni servicio, quod Ricardus Spylering de

Cestria ei deforciat. Ne amplius inde clamorem audiamus pro defectu

recti. Teste Reginaldo de Grey justiciario nostro Cestrie apud Cestriam,

xvjo die Februarii anno regni nostri xxv®.

Et preceptum fuit quod predictus Ricardus summoneatur quod sit

hic, die Lune proxima post festum Sancti Cedde Episcopi ad respon-

dendum predicto Willelmo le Gysors etc.

Ad quem diem predictus Willelmus venit et optulit se versus eundem
Ricardum. Et ipse non venit. Ideo preceptum fuit quod resum-

moneatur quod sit hic, die Lune proxima post festum Sancti Greggorii

Pape ad respondendum dicto Willelmo etc.

Ad quem diem predictus Willelmus venit et optulit se versus eundem
Ricardum. Et ipse non venit. Ideo preceptum fuit quod summoneatur
per testes quod sit hic, die Lune proxima post festum Nativitatis Beate

Marie ad respondendum predicto Willelmo etc.

Ad quem diem predictus Willelmus venit et optulit se versus eundem
Ricardum. . Et ipse non venit. Ideo preceptum fuit quod ponatur per

parvum namium quod sit hic, die Lune proxima ante festum Sancti

Marci Evangeliste ad respondendum dicto Willelmo etc.

Ad quem diem predictus Willelmus venit et optulit se versus eundem
Ricardum. Et ipse non venit. Ideo preceptum fuit quod ponatur per

duplex namium quod sit hic, die Lune proxima post festum Sancti

Johannis Confessoris ad respondendum predicto Willelmo etc.

Ad quem diem predictus Willelmus venit et optulit se versus eundem
Ricardum. Et ipse non venit set fecit se essoniari primo per Aungerum,
qui affidavit ad habendum warantum suum hic, die Lune proxima post

festum Ascensionis Domini ad respondendum dicto Willelmo etc.

Ad quem diem predictus Willelmus venit et optulit se versus eundem
Ricardum. Et ipse non venit set fecit se essoniari versus eundem Wiltel-

mum per Robertum filium Aungeri, qui affidavit ad habendum warantum
suum hic, die Lune proxima ante festum Sancte Margarete Virginis ad

respondendum predicto Willelmo etc,

.
Ad quem diem predictus Willelmus venit et optulit se versus eundem

Ricardum. Et ipse non venit set fecit se essoniari tertio per Radulphum
Norman, qui affidavit ad habendum warantum suum hic, die Lune proxima

post festum Sancti Jacobi Apostoli ad respondendum predicto Willelmo etc.

Ad quem diem predictus Willelmus venit et optulit se versus eundem
Ricardum. Et ipse venit et warantizavit essonia sua

;
et nichil hoc die

ulterius processum in dicta loquella set predictus Willelmus invenit

plegium de prosequendo, videlicet Henricum filium Rogeri le Taylur.

Et predictus Ricardus invenit plegium ad respondendum, Radulphum
le Messager. Et dies datus fuit partibus usque in diem Lune proximam
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post festum Sancti Laurentii ad faciendum etc. Eodem vero die. . . .

Et predictus Ricardus similiter invenit plegium de respondendo.

Predictus vero Ricardus ponit loco suo Radulphum le Messager vel

Rogerum Pygace ad lucrandum vel perdendum in eadem loquella.

Portemoto die Lune proxima post festum Sancti Laurentii anno regni

regis Edwardi xxv®, predictus Willelmus venit et optulit se versus eundem
Ricardum. Et ipse non venit. Et ipse Willelmus petit iudicium de

defalta quam predictus Ricardus fecit post apparentiam. Et considera-

tum fuit quod predicta terra caperetur in manu domini regis . . . die

Lune proxima post festum Sancti Bertholomei Apostoli ad audiendum

. . . defalta ... sit hie, die Martis proximo sequenti.

Ad quern diem predictus Willelmus in propria persona sua venit et

optulit se versus eundem Ricardum, et ipse per attornatos suos venit et

. . .
predictus Ricardus per attornatos suos dicit quod secundum consue-

tudinem civitatis Cestrie . . . iudicium ut prius. Et differtur iudicium

usque in diem Lune proximam post festum Nativitatis Beate Marie, quia

judicatores non sunt inde circumspecti etc.

Ad quern diem predictus Willelmus in propria persona sua venit et

optulit se versus eundem Ricardum et petit recordum et iudicium versus

eundem Ricardum. Et idem Ricardus non venit set Radulphus le

Messager, attornatus dicti Ricardi, fecit se essoniari per Aungerum de

Oseberneby, qui affidavit ad habendum warantum suum hie, die Lune
* proxima ante festum Sancti Dionisii. Et predictus Willelmus habet

eundem diem.

Ad quern diem partes venerunt et adjurnate fuerunt quod sint hie,

die Lune proxima post festum Sancti Luce Evangeliste et quod sint sic

innamiati.

Ad quern diem predictus Willelmus venit et optulit se versus eundem
Ricardum. Et idem Ricardus venit per attornatos suos

;
et predictus

Willelmus petit recordum et iudicium ut prius. Et iudicium ponitur in

respectu usque in diem Lune proximam post festum Omnium Sanctorum,

et dies datus est partibus quod sint hic ad eundem diem.

Ad quern diem predictus Willelmus venit et optulit se versus eundem
Ricardum. Et Radulphus le Messager, attornatus dicti Ricardi fecit se

essoniari per Robertum filium Aungeri, qui affidavit ad habendum
warantum suum hie, die Lune proxima post festum Sancti Edmundi
Confessoris. Et dictus Willelmus habet eundem diem.

Ad portemotum die Lune proxima post festum Sancti Edmundi
Confessoris anno regni regis Edwardi xxv, Willelmus le Gysors optulit

se versus Ricardum Spilering de audiendo iudicio de defalta quam ipse

Ricardus fecit versus eundem Willelmum postquam comparuit in curia.

Et habent diem de iudicio illo audiendo usque in diem 'Lune proximam
post festum Sancti Andree.^

1 Parties reconciled 27 Jan., 1298.
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m. 13V.

PORTEMOTUM DIE LUNE PROXIMA POST FESTUM ANNUNCIA-
TIONIS BEATE MARIE ANNO REGNI REGIS EDWARDI XXV® “

Precipe Willelmo de le Styghyl' quod iuste etc., reddat Johanni de

Orreby unum costum cum pertinentiis in Cestria de quo Philippus de

Orreby, avus predicti Johannis, cuius heres ipse est, fuit seisitus in

dominico suo ut de feodo die quo obiit ut dicit.

Eodem vero die predictus Johannes ponit loco suo Radulphum Samsun
vel Hugonem Payn ad lucrandum vel perdendum in eadem loquella versus

predictum Willelmum.

Et preceptum fuit quod predictus Willelmus summoneatur quod sit

hic, die Lune proxima ante festum Sancti Marci Evangeliste ad responden-

dum dicto Johanni in predicto placito.

Ad quem diem predictus Johannes venit et optulit se versus eundem
Willelmum. Et ipse non venit. Ideo preceptum fuit quod resummon-
eatur quod sit hic, die Lune proxima post festum Sancti Johannis Con-

fessoris ad respondendum dicto Johanni etc.

Ad quem diem predictus Johannes venit et optulit se versus eundem
Willelmum. Et ipse non venit. Ideo preceptum fuit quod summoneatur
per testes quod sit hic, die Lune proxima post festum Ascensionis Domini
ad respondendum dicto Johanni etc.

Ad quem diem predictus Johannes venit et optulit se versus eundem
Willelmum. Et ipse non venit. Ideo preceptum fuit quod ponatur per

parvum namium quod sit hic, die Lune proxima ante festum Sancte Mar-

garete Virginis ad respondendum dicto Johanni etc.

Ad quem diem predictus Johannes per attornatos suos venit et optulit

se versus eundem Willelmum. Et ipse non venit. Ideo preceptum fuit

quod ponatur per duplex namium quod sit hic, die Lune proxima

post festum Sancti Jacobi Apostoli ad respondendum dicto Johanni
etc.

Ad quem diem predictus Johannes per attornatos suos venit et optulit

se versus eundem Willelmum. Et ipse non venit set fecit se essoniari

primo per Alanum Juvenem, qui affidavit ad habendum warantum suum
hic, die Lune proxima post festum Sancti Laurentii ad respondendum dicto

Johanni etc.

Ad quem diem predictus Johannes per attornatos suos venit et optulit

® I April, 1297.

21
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se versus eundem Willelmum. Et ipse non venit set fecit se essoniari

secundo per Alanum Juvenem, qui affidavit ad habendum warantum
suum hie, die Lune proxima post festum Sancti Bertholomei Apostoli

ad respondendum dicto Johanni etc.

Ad quern diem predictus Johannes per attornatos suos venit et optulit

se versus eundem Willelmum. Et ipse non venit set fecit se essoniari

tertio per Willelmum Juvenem, qui affidavit ad habendum warantum
suum hie, die Lune proxima post festum Nativitatis Beate Marie ad

respondendum predicto Johanni etc.

Ad quern diem predictus Johannes per attornatos suos venit et optulit

se versus eundem Willelmum. Et ipse non venit. Ideo consideratum

fuit quod terra caperetur in manu domini regis, que capta fuit eodem die

et replegiata die Jovis proximo sequenti
;

et quod predictus Willelmus

summoneatur quod sit hic, die Lune proxima ante festum Sancti Dionisii

ad respondendum predicto Johanni etc. Et attornati dicti Johannis

habent eundem diem.

Johannes de Orreby per attornatum suum optulit se versus Willelmum

de le Stile. Et ipse venit et warantizavit essonia sua, et dies datus est

eis usque in diem Lune proximam post festum Omnium Sanctorum, et

non fuit ulterius processum dicto die in dicta loquella.

Ad quem diem dictus Johannes optulit se versus eundem Willelmum.

Et ipse venit. Et habent diem Lune proximam post festum Sancti

Edmundi Confessoris prece parcium.

Ad quem diem dictus Johannes venit et optulit se versus eundem
Willelmum. Et ipse venit. Et idem Johannes petit versus eundem
Willelmum unum costum cum pertinentiis in Cestria, unde Philippus

de Orreby, avus predicti Johannis, fuit seisitus in dominico suo ut de

feodo, tempore pacis, tempore regis Henrici patris regis Edwardi qui

nunc est, capiendis inde expletiis ut cum redditibus et allocationibus et

aliis exitibus, ad valentiam dimidie marce et amplius
;

et de predicto

Philippo decendit dominicum et feodum cuidam Herberto ut filio et

heredi
;

et de predicto Herberto quia obiit sine heredibus decendit domi-

nicum et feodum cuidam Sulconi ut fratri et heredi
;

et de dicto Sulconi

decendit dominicum et feodum dicto Johanni
;

et inde ducit sectam. Et

dictus Willelmus venit et defendit vim etc., quando etc. Et dicit se non
teneri respondere de suo libero tenemento sine brevi et inde petit iudicium.

Et dictus Johannes dicit quod per consuetudinem civitatis Cestrie, debet

respondere sine brevi et quod querela potest esse loco brevis quia nullum

breve currit in Cestria nisi breve de recto et de dote, unde nichil habet.

Et iudicium ponitur in respectu usque in diem Lune proximam post festum

Sancti Andree, quia iudicatores non sunt inde circumspecti.

Ad quem diem (dictus Willelmus venit et optulit se versus eundem)

. . . Johannes fecit se essoniari versus dictum Willelmum per Robertum
de le Flynt, qui affidavit ad habendum warantum suum hic, die Lune

23PORTMOTE ROLL 4, MEMBRANES 13V., 14V., 15V.

proxima post festum Sancti Hillarii. Et idem Willelmus fecit se essoniari

versus eundem Johannem per Willelmum de Welle etc.

Ad quern diem dictus Johannes per Walterum de Frodisham attor-

natum suum optulit se versus eundem Willelmum. Et ipse venit, Et
indicium ponitur in respectu usque in diem Lune proximam ante festum

Sancti Valentini.

Ad quem diem partes comparuerunt et indicium ponitur in respectu

usque in diem Lune in crastinum Sancti Cedde, quia iudicatores etc.

Ad quern diem Walterus de Frodisham, attornatus dicti Johannis

fecit se essoniari versus dictum Willelmum per Robertum de le Flynt,

qui affidavit ad habendum warantum suum hie, die Lune proxima post

festum Sancti Greggorii. Et idem Willelmus fecit se essoniari versus

dictum Johannem per Willelmum de Welle. Affidavit et habet eundem
diem.

Ad quern diem Walterus de Frodisham, attornatus dicti Johannis

venit et warantizavit essonia sua et petit indicium. Et iudicatur quod
responderet ultra et dictus Willelmus defendit vim et iniuriam etc.,

quando etc., et petit visum terre. Et consideratum fuit quod haberet,

die Mercurii in Septimana Pasche. Et habent diem Lune in crastinum

Dominice qua cantatur quasi modo geniti.

Ad quem diem dictus Johannes personaliter venit et optulit se versus

dictum Willelmum. Et ipse fecit se essoniari versus dictum Johannem
per Radulphum Norman primo, qui affidavit ad habendum warantum
suum hic, die Lune proxima post festum Sancti Marci Evangeliste ; et

dictus Johannes habet eundem diem.

Ad quem diem dictus Johannes personaliter venit et optulit se versus

dictum Willelmum. Et ipse fecit se essoniari per Robertum filium

Aungeri secundo, qui affidavit ad habendum warantum suum, die Lune

in crastinum Sancte Trinitatis
;

et dictus Johannes habet eundem diem.

Ad quem diem dictus Johannes optulit se versus dictum Willelmum.

Et ipse essoniavit se tertio per Aungerum, qui affidavit ad habendum
warantum suum, die Lune proxima post festum Sancti Thome Martiris

;

et dictus attornatus habet eundem diem.

Ad quem diem dictus Willelmus venit et warantizavit essonia sua.

Et idem Johannes non venit
;

set Nicholaius capellanus, attornatus dicti

Johannis, essoniavit se versus dictum Willelmum per Nicholaium de

Frodisham, qui affidavit ad habendum warantum suum, die Lune proxima

post festum Sancti Jacobi.

Ad quem diem dictus Willelmus venit et optulit se versus dictum

Johannem. Et ipse non venit set Ricardus de Foulishurst essoniavit

ipsum de servicio domini regis. Et continuatus est dies usque in diem
Lune in crastinum Exaltationis Sancte Crucis prece parcium.

Ad quem diem dictus Willelmus personaliter venit et optulit se versus

eundem Johannem. Et ipset fecit se essonari versus dictum Willelmum
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de servicio domini regis per Aungerum, qui affidavit ad habendum waran-

tum suum hie, die Lune proxima post festum Sancti Luce Evangeliste.

Et eodem die Robertus de Heminton porexit literam domini regis

testantem dictum . . . placiti videlicet die Lune in crastinum Exalta-

tionis Sancte Crucis.^

m. 14V.

PORTEMOTUM DIE LUNE PROXIMA POST FESTUM ASCENSIONIS
DOMINI ANNO REGNI REGIS EDWARDI XXV® ®

Robertus le Chamuberleyn tulit breve de recto patens versus Robertum
le Bolur et Agnetem uxorem eius in hec verba :

—

Edwardus Dei gratia Rex Anglie, Dominus Hibernie et Dux Aquitanie

vicecomitibus civitatis Cestrie salutem. Precipimus vobis quod sine

dilatione et secundum consuetudinem civitatis predicte, plenum rectum
teneatis Roberto le Chamuberleyn de uno messuagio cum pertinentiis in

Cestria, quod clamat tenere de nobis per liberum servicium unius denarii

per annum pro omni servicio
;
quod Robertus le Bolur et Agnes uxor

eius ei deforciant. Ne amplius inde clamorem audiamus pro defectu

recti. Teste Reginaldo de Grey justiciario nostro Cestrie, apud Cestriam

xiiijo die Maii anno regni nostri xxv®.

Et preceptum fuit quod predicti Robertus et Agnes summoneantur
quod sint hic, die Lune proxima ante festum Sancte Margarete Virginis

ad respondendum predicto Roberto de predicto placito.

Ad quem diem predictus Robertus venit et optulit se versus predictos

Robertum et Agnetem. Et ipsi non venerunt. Ideo preceptum fuit quod
resummoneantur quod sint hic, die Lune proxima post festum Sancti

Jacobi Apostoli ad respondendum predicto Roberto etc.

Ad quem diem predictus Robertus venit et optulit se versus predictos

Robertum et Agnetem. Et ipsi non venerunt. Ideo preceptum fuit

quod summoneantur per testes quod sint hic, die Lune proxima post